ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1403, DE 12 DE JANEIRO DE 2007

Henrique Edilberto Porto, Vice-Prefeito e Prefeito em Exercí-
cio, conforme Portaria 355-2606. Faço saber, em disposto no ar-
tigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal a-
provou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Suplementa Verba Orçamentária na Lei n'1
1388-06, de 19 de dezembro de 2006.

Art.l.9. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar verba or-
çamentária na Lei n.9. 1388-06, de 19 de dezembro de 2006, com a seguinte classificação or-

çamentária:

SUPLEMENT A VERBA'

0501.04.122.0010.2026-449052000000- Equipamento e material permanente (117) R$

28.028,61 .

TOTAL -R$ 28.028,61

Art.2.9. Servirá de cobertura para o respectivo crédito o superávit financeiro con-

forme extrato em anexo no valor de R$ 28.028,61.

TOTAL -R$ 28.028,61

Art 3.2 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel Viana, RS, 12 de janeiro de 2007

H~QW~B~ idoR TO
VICE-PREFEITO

PREFEITO EM EXERCÍCIO
Cfe Porto nQ 355/2006

Registr~ e Publique-se
Em 12 d~~iro de 2007

Secretário
Silva Neffiltz
~,",.,~rn,"\ e Planejamento

Rua Walter Jobim 171 ("EP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICAllVA

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade de suplementar verba orçamentá-
ria na Secretaria de Obras, Trânsito e Serviços Públicos para aquisição de veículos conforme
extrato de alienação de bens.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de

Lei

~ü&?l>ií

llB ~6fo R TO
VICE-PREFEITO

PREFEITO EM EXERCÍCIO
Cfe Porto nQ. 355/2006

Rua Walter Jobim 171 CEP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

Página de

00B A N R I SUL DATA: 10/01/2007
AGENCIA 0713 -MANOEL VIANA
CONTA.: 04.853201.0-4NOME..:

PM MANOEL VIANA ALIEN BENS PROPRIO

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE... ..R$ 3.000,00

TOTAL LIVRE R$ 3.000,00
FUNDOS RESGATE AUT R$ "\ 25.028,61
TOTAL DISPONIVEL R$ 28.028,61

INVESTIMENTOSBANRISUL

0713 33.853229.0-9
0,00

CONTA INVESTIMENTO
SALDO.

POSIClFUNDO BANRISUL SUPER

VALOR DA COTA. QUANTIDADE DE COTAS

VALOR LIQ. P/RESGATE

FUNDO BANRISUL AUTOMATICO POSICAO EM 10/01/2007
VALOR DA COTA 1,59847
QUANTIDADE DE COTAS 14.130,85676
VALOR LIQ. P/RESGATE. 22.587,74

-+ +-
DIA HISTORICO DOCUMENTO V A L O R OP. DB
-+ +-

MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE

SALDO ANT EM 18/10/2006 3.000,00

EXTRATO ATE AS 08:57 DE 10/01/2007

10/01/2001https://ww7 .banrisul.cOffi. br/ /brb/lInk/HrbwI Ahw_bxtratoL:onta.aspx

~O

EM 10/01/2007
3,36472

727,08713
2.446,44